
 

Na osnovu člana 29 i 34 Zakona o državnoj imovini („Sl. list CG“ br. 21/09, 40/11), 

člana 38 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl.list RCG” br.2/18, 34/19) člana 19, 36 

Statuta Opštine Kotor („Sl. list – opštinski propisi“ br. 37/19), Skupština Opštine Kotor, 

na XXXI  sjednici održanoj  dana 18.11.2019.godine, donijela je 

 
 

ODLUKU 
   o regulisanju međusobnih odnosa između Opštine Kotor i Vaterpolo kluba 

“Primorac” Kotor 

 
Član 1. 

 
Vlasnička struktura VK “Primorac” Kotor sastoji se od udjela lica koji su shodno 

Rješenju Ministarstva sporta i mladih Crne Gore, broj: UPI 01-006-1923/2018 od 

01.02.2019.godine registrovani kao osnivači/vlasnici i to:  

    

   Denis Mandić  - 55 % 

   Srđan Dragomanović  - 5 % 

   Božidar Draganić - 15% 

   Dean Manojlović - 5 % 

   Vedran Milošević - 20 % 

 

 

Član 2. 
 

Opština Kotor i VK “Primorac” su se sporazumjeli da zaključe ugovor o promjeni 

vlasničke strukture na način što će dosadašnji vlasnici/osnivači  iz člana 1 ove Odluke 

ustupiti svoje vlasničke udjele Opštini Kotor bez naknade i protivusluge.   

 

Član 3. 
 
Obavezuje se “Primorje” AD Tivat Hotels & restoraunts da danom zaključenja ugovora 

iz člana 2 ove Odluke dostavi VK “Primorac” 10 blanko mjenica bez protesta sa 

mjeničnim ovlašćenjem koje će se obnavljati svake godine od dana zaključenja 

ugovora do pravnosnažnog okončanja sudskih sporova (čl. 6 Ugovora o usaglašavanju 

dužničko-povjerilačkih odnosa i čl.3 Anexa br.1). 

 
Član 4. 

 
Obavezuje se Opština Kotor da u naredne  tri  budžetske godine počev od dana 

preuzimanja Kluba izmiri dugovanja koja spadaju u tekuće poslovanje Kluba u 

ukupnom iznosu od 190.627,72 € shodno finansijskom izvještaju Kluba na 

dan15.08.2019.godine, kao i dugovanja prema trenerima plivača . 

 



Član 5. 
 

Sastavni dio ove Odluke je Ugovor o usaglašavanju dužničko-povjerilačkih odnosa  i  

Anex br.1 navedenog ugovora zaključeni između VK “Primorac” Kotor “Primorje” AD 

Tivat Hotel & restoraunts, informacija o aktivnostima Opštine Kotor na regulisanju 

međusobnih odnosa sa VK “Primorac” Kotor, izjave osnivača ovjerene kod notara o 

prenosu svojih udjela u Klubu na Opštinu Kotor i predlog ugovora o promjeni 

vlasničke strukture u VK “Primorac” Kotor. 

 

Član 6. 
 

Ovlašćuje se Sekretar Sekretarijatra za kulturu, sport i društvene djelatnosti da u ime 

Opštine zaključi ugovor sa dosadašnjim vlasnicima/osnivačima VK “Primorac” Kotor 

o promjeni vlasničke strukture u VK “Primorac” Kotor, u roku od 15 dana od stupanja 

na snagu ove Odluke. 

 
 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu – 

opštinski propisi.” 

 

 

 

Broj:11- 17775 

Kotor,18. 11. 2019. godine 

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predsjednik,  

 

Jovo Suđić 

 

 

 

 
  

  

 


